
Školní výlet do Norska 
 

 

 

 

 

16.5. 2017 Jsem nemusel jít do školy. Odlétali jsme do Norska. Na letišti v Praze si nás 

převzaly paní učitelky. Rozloučili jsme se s rodiči a šli se připravit na nástup do letadla. Let se 

mi líbil. Po příletu na letiště v Norsku jsme šli do hotelu paní učitelek. Pak jsme jeli do norské 

školy, kde si nás vyzvedly rodiny. Jeli jsme domů k rodině. K večeři jsme měli pizzu a pak 

jsme šli spát. 

 



 

17.5. Dnes je v Norsku svátek (Den ústavy – 201. výročí). Lidé se sešli v jednom domě, 

přinesli občerstvení a každý si vzal co chtěl. Potom jsme šli ke škole. Tam jsme chvíli čekali a 

pak šli do průvodu. Lidé mávali vlajkami. Došli jsme do školy, kde jsme plnili různé úkoly 

např. skákali v pytli. Potom jsme jeli domů. Doma jsme byli asi dvě hodiny a potom jsme jeli 

k sousedům. Tam bylo pohoštění a každý si bral, to co chtěl. Hráli jsme fotbal, skákali na 

trampolíně. Protože byla velká mlha lidé se začali rozcházet. My jsme šli domů také. Po 

vykoupání jsme šli spát. Dobrou noc. 

 

 

 

 

 

 

 



18.5. Vstával jsem v sedm hodin a šli jsme do školy. Ve škole jsme šli všichni k interaktivní 

tabuli a paní učitelka mluvila. My s Denisem jsme nerozuměli ani slovo. Potom jsme šli do 

lavic a Oliver mi dával otázky a já odpovídal. Pomáhali jsme si překladačem v mobilu.  

Každou přestávku jsme šli ven. Potom jsme se vrátili do třídy, dostali jsme kakao a koukali na 

krátký film. Také jsme hráli lodě, měli tělocvik a hráli vybiku. Když  jsme se vrátili do třídy 

dohráli jsme lodě. Po skončení hodiny jsme šli domů. Denis šel k nám. Hráli jsme Clash 

Royale. Když přišla máma, jeli jsme na bowling. Lukas vyhrál. Doma jsme k večeři měli 

rybu. Umyl jsem se a šel spát. 

 

 

 

19.5. Jdeme do školy a máme piknik. Žáci dostali úkol vyfotit zadanou práci. Došli jsme 

k moři a tam jsme hráli bejzbol a vybiku. Šli jsme zpátky do školy. Ze školy domů a doma 

jsme se koukali na Staré legendy Prahy. K večeři jsme šli dělat taco. Udělali jsme taco a 

snědli ho u pohádky. Potom jsme jeli za kamarády. Tam jsme hráli fotbal, vybiku a skákali na 

trampolíně. Večer jsme jeli domů a šli spát. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



20.5. Dnes jsem vstal a šel na snídani. Po snídani šel Oliver na fotbalový trénink. Po tréninku 

jsme šli domů. Šli jsme na loď s Denisovým tátou. V půlce cesty  jsme narazili do bójky a 

nemohli jsme zatáčet, protože se nám zamotaly provazy do vrtule. Asi po deseti minutách 

čekání jsme se rozjeli dozadu a celé nás to oba postříkalo. Táta zatáčel motorem, protože 

nefungovalo kormidlo. Do přístavu jsme dojeli mokří a jeli autem domů k Denisovi. Uschli 

jsme na zahradě při skákaní na trampolíně. Pak jsme jeli ke mně domů a hráli jsme na zahradě 

fotbal až do večera. Pak jsem se šel vykoupat a šel spát s Denisem, který ležel na zemi na 

matraci. Protože jsem ráno brzy vstával, rozloučil jsem se s mámou, Oliverem a ostatními 

dětmi. 

 

 



 

21.5. Ráno nás táta odvezl na zastávku autobusu. Tam jsme se setkali s paní učitelkou a 

ostatními dětmi a odjeli jsme na letiště. V autobuse jsme s Denisem usnuli, protože jsme celou 

noc nespali. Při příjezdu na letiště jsme museli projít kontrolou. Po kontrole jsme měli dvě 

hodiny čas. Šel jsem koupit dárky pro mámu, tátu a brášku. Koupil jsem magnetky a přívěsek 

na klíče. Po nástupu do letadla jsme se dívali ven a hráli na mobilu hry. Před přistáním jsme 

museli mobily vypnout,  uklidit do batohu a batoh dát na podlahu. Batoh jsem špatně zavřel a 

mobil mi při přistávání vypadl pod sedačku. Po přistání jsme jeli k babičce. Chtěl jsem ukázat 

fotky, ale mobil jsem v batohu nenašel. Máma s tátou se rozjeli znova na letiště, aby zjistili, 

co se dá dělat. Hodně mě to mrzelo. Ráno na mě čekalo překvapení. Pozdě večer mi táta  

mobil přivezl z letiště domů. Mobil  letadlem odletěl zpět do Norska a dalším letadlem se 

vrátil zpátky do Prahy. Měl jsem velkou radost. V náhradní norské rodině se mi moc líbilo a 

škoda, že to tak rychle uteklo. 

 

 

 

 

 

 

 


